Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.10.2023                                г. Семикаракорск                                          № 163
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Муниципальная политика» за 9 месяцев 2023 года

     В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.04.2021 № 253 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского  поселения», от  05.02.2021 № 57 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

        1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» за 9 месяцев 2023 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.
      3. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского  поселения                                                                        А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:
Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе
Г.В. Юсина
Исп. Паршина Н.П.

                                                                                                                                                                                         Приложение
 к распоряжению Администрации
 Семикаракорского
 городского поселения
                                                                                                                                                                          от 06.10.2023 № 163

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной  программы
Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»  за 9 месяцев  2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
<1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрами и взаимодействию с депутатами Администрации Семикаракорского городского поселения; муниципальные служащие Администрации Семикаракорского городского поселения
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	01.01.23
	31.12.23
	57,4
	57,4
	 37,4
	20,0

	2
	Основное
мероприятие 1.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации.

	01.01.23
	31.12.23
	57,4
	57,4
	37,4
	20,0

	3
	Подпрограмма 2
Обеспечение реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»

	Главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрам и взаимодействию с депутатами Администрации Семикаракорского городского поселения,
отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения

	01.01.23
	31.12.23
	28 882,5
	28 882,5
	17 306,9
	11 575,5

	4
	Основное мероприятие 2.1
Финансовое обеспечение аппарата Администрации Семикаракорского городского поселения

	01.01.23
	31.12.23
	27 409,4
	27 409,4
	16 352,8
	11 056,5

	5
	Мероприятие 2.1.1
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	01.01.23
	31.12.23
	24 631,5
	24 631,5
	14 894,7
	9 736,8

	6
	Мероприятие 2.1.2
Расходы на обеспечение функций аппарата

	01.01.23
	31.12.23
	2 777,9
	2 777,9
	1 458,1
	1 319,7

	7
	Мероприятие 2.1.2.1
Транспортные расходы

	01.01.23
	31.12.23
	14,0
	14,0
	9,4
	4,6

	8
	Мероприятие 2.1.2.2
Услуги связи

	01.01.23
	31.12.23
	390,4
	390,4
	206,5
	183,9

	9
	Мероприятие 2.1.2.3
Коммунальные услуги

	01.01.23
	31.12.23
	409,1
	409,1
	228,9
	180,2

	10
	Мероприятие 2.1.2.4
Услуги по содержанию имущества

	01.01.23
	31.12.23
	193,4
	193,4
	84,8
	108,6

	11
	Мероприятие 2.1.2.5
Прочие услуги

	01.01.23
	31.12.23
	328,5
	328,5
	146,4
	182,1

	12
	Мероприятие 2.1.2.6
Увеличение стоимости основных средств

	01.01.23
	31.12.23
	100,0
	100,0
	0
	100,0

	13
	Мероприятие 2.1.2.7
Увеличение стоимости материальных запасов

	01.01.23
	31.12.23
	811,6
	811,6
	519,6
	292,0

	14
	Мероприятие 2.1.2.8
Оплата налогов

	01.01.23
	31.12.23
	13,2
	13,2
	3,2
	10,0

	15
	Мероприятие 2.1.2.9
Пенсионное обеспечение

	01.01.23
	31.12.23
	185,1
	185,1
	136,2
	48,9

	16
	Мероприятие 2.1.2.10
Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»

	01.01.23
	31.12.23
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	17
	Мероприятие 2.1.2.11
Оказание услуг по установке и обслуживанию тревожной кнопки в Администрации Семикаракорского городского поселения

	01.01.23
	31.12.23
	30,2
	30,2
	19,8
	10,4

	18
	Мероприятие 2.1.2.12
Фоторамки

	01.01.23
	31.12.23
	3,3
	3,3
	3,3
	0

	19
	Мероприятие 2.1.2.13
Оказание услуг по проведению анализа сведений о правообладателях

	199,0
	199,0
	0
	199,0

	20
	Основное мероприятие 2.2
Официальная публикация нормативно-правовых актов Семикаракорского городского поселения в газете «Семикаракорские вести»
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Соблюдение норм федерального, областного  законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Семикаракорские вести»
	01.01.23
	31.12.23
	471,9
	471,9
	237,5
	234,4

	21
	Основное мероприятие 2.3
Освещение деятельности органов местного самоуправления
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Соблюдение норм федерального, областного  законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Семикаракорские вести»
	01.01.23
	31.12.23
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	22
	Основное мероприятие 2.4 Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Семикаракорского городского поселения бюджету Семикаракорского района согласно переданным полномочиям по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения

	01.01.23
	31.12.23
	431,9
	431,9
	271,5
	160,4

	23
	Основное мероприятие 2.5 Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Семикаракорского городского поселения бюджету Семикаракорского района согласно переданным полномочиям по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	469,3
	469,3
	345,1
	124,2

	24
	Итого по муниципальной
программе «Муниципальная политика»
	X
	X
	01.01.23
	31.12.23
	28 939,8
	28 939,8
	17 344,1
	11 595,5

	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и  организационной работе
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрам и взаимодействию с депутатами
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета, отдел муниципального хозяйства, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                                                Г.В. Юсина

9

Приложение
 к отчёту об исполнении плана
реализации муниципальной программы
 «Муниципальная политика» за девять месяцев 2023 г.

Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Муниципальная политика» на 2023 год по  итогам
9 месяцев 2023 года

        Муниципальная программа  Семикаракорского городского поселения    «Муниципальная политика» (далее - муниципальная программа)                                                                                       утверждена постановлением  Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.10.2018 № 724.  На   реализацию  муниципальной программы в 2023 году  предусмотрено 28 939,8 тыс. рублей,  сводной бюджетной росписью  -   28 939,8 тыс. рублей. Фактическое  освоение  средств  по итогам первого полугодия 2023 года  составило   17 344,1 тыс. рублей или 60 %  от предусмотренного  сводной  бюджетной  росписью  объема.
       Муниципальная  программа  включает в себя  следующие  подпрограммы:
       подпрограмма 1 --  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» (далее - подпрограмма 1);
       подпрограмма 2 --  «Обеспечение реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» (далее - подпрограмма 2);
        План реализации  муниципальной  программы на 2023 год  утвержден распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» на 2023 год» от 29.12.2022 № 213.
        На реализацию   мероприятий  подпрограммы 1  в 2023 году  муниципальной программой предусмотрено 57,4 тыс. рублей. Фактическое  освоение   средств по итогам первого полугодия 2023 года  составило 37,4 тыс. рублей  или 65,2 процента. Прошли курсы квалификации 10 муниципальных служащих, из них за счет средств бюджета Администрации Семикаракорского городского поселения 3 человека.
         В рамках  подпрограммы  1 в 2023 году  предусмотрено одно основное  мероприятие. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.
[bookmark: _GoBack]        На реализацию   мероприятий  подпрограммы 2 в 2023 году  муниципальной  программой  предусмотрено  28 882,5 тыс. рублей,  сводной  бюджетной росписью – 28 882,5 тыс. рублей. Фактическое  освоение  средств  по итогам 9 месяцев  2023 года составило 17306,9 тыс. рублей или 60 процентов. В рамках  подпрограммы  2 в 2023 году  предусмотрено пять основных  мероприятий, которые  выполнены   в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.
        В ходе  анализа  исполнения  плана реализации  муниципальной  программы  не установлено несоблюдения  сроков  исполнения  основных  мероприятий.

11